
10. i. HERIBERT FRANZ4 KURTH wurde am 25 Aug 1928 in Viersen geboren. Er verstarb

Nachkommen von Jakob Kurth

Generation 1

1. JAKOB1 KURTH . Er hat BARBARA VOßEN geheiratet.

Jakob Kurth und Barbara Voßen hatten folgendes Kind:

+2. i. JOSEPH2 KURTH wurde am 30 Aug 1822 in Börvenich geboren. Er verstarb am 28
Nov 1892 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA ELISABETH BONUS, die Tochter von
Arnold Egidius Bonus und Amalia Cremers, am 10 Sep 1880 in Dülken. Sie wurde
am 28 Sep 1854 in Dülken Langenstraße 210 geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1916
in Dülken Viersener Straße 90. Er hat (2) CATHARINA GEUER geheiratet.

Generation 2

2. JOSEPH2 KURTH (Jakob1) wurde am 30 Aug 1822 in Börvenich geboren. Er verstarb am 28 Nov
1892 in Dülken. Er heiratete (1) ANNA ELISABETH BONUS, die Tochter von Arnold Egidius Bonus
und Amalia Cremers, am 10 Sep 1880 in Dülken. Sie wurde am 28 Sep 1854 in Dülken
Langenstraße 210 geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1916 in Dülken Viersener Straße 90. Er hat (2)
CATHARINA GEUER geheiratet.

Joseph Kurth und Anna Elisabeth Bonus hatten folgende Kinder:

3. i. ERNST3 ARNOLD wurde am 24 Aug 1880 in Dülken Viersenerstraße 18 geboren. Er
verstarb am 14 Jan 1889 in Dülken Viersenerstraße 87.

4. ii. AUGUSTE JOSEFINA KURTH wurde am 03 Mai 1883 in Dülken Viersenerstraße 49
geboren. Sie verstarb am 31 Dez 1964 in Dülken. Sie heiratete angeh.Kurth am 05
Okt 1919 in St. Tönis.

+5. iii. JULIUS KURTH wurde am 28 Mai 1891 in Dülken Viersener Straße 87 geboren. Er
verstarb am 14 Sep 1961 in Viersen. Er heiratete Maria Lenzen, die Tochter von
Christian Adolf Lenzen und Anna Maria Zangers, am 26 Jun 1922 in Dülken. Sie
wurde am 30 Jun 1895 in Dülken Süchtelner Straße 90 geboren. Sie verstarb am
02 Jul 1971 in Viersen.

Joseph Kurth und Catharina Geuer hatten folgende Kinder:

+6. i. JOHANN3 KURTH wurde am 07 Mai 1854 in Cöln geboren. Er verstarb am 06 Mai
1939 in Düsseldorf Nord. Er heiratete Anna Josephina Theißen, die Tochter von
Peter Heinrich Theißen und Carolina Willms, am 31 Jan 1881 in Dülken. Sie wurde
am 31 Jul 1858 in Dülken geboren.

+7. ii. MARIA ANNA KURTH wurde am 03 Jul 1857 in Cöln geboren. Sie heiratete (1)
MARTIN GERHARDS, der Sohn von Gerhard Gerhards und Catharina Cäcila
Schroers, am 09 Jul 1880 in Dülken. Er wurde am 20 Feb 1851 in Wolfsittard
geboren. Er verstarb am 26 Aug 1885 in Breyell Section Schaag 3. Sie heiratete (2)
HEINRICH JULIUS VERHUFEN, der Sohn von Michael Verhufen und Anna Mathilde
Catharina Hoffmanns, am 25 Sep 1886 in Breyell. Er wurde am 11 Apr 1859 in
Breyell geboren. Er verstarb am 21 Sep 1899 in Breyell Section Schaag 10.

8. iii. MARIA KURTH wurde am 04 Jan 1861 in Köln geboren. Sie heiratete Peter Franz
Heggers, der Sohn von Heinrich Heggers und Sibille Catharina Hubertina Schmitz,
am 29 Okt 1894 in Dülken. Er wurde am 21 Apr 1864 in Bracht geboren.

9. iv. JOSEF KURTH wurde im Jahr 1862 in Cöln geboren. Er verstarb am 23 Okt 1919 in
Cöln Ehrenfeld, Breyell gemeldet. Er hat CATHARINA KLEEFISCH geheiratet.

Generation 3

5. JULIUS3 KURTH (Joseph2, Jakob1) wurde am 28 Mai 1891 in Dülken Viersener Straße 87 geboren.
Er verstarb am 14 Sep 1961 in Viersen. Er heiratete Maria Lenzen, die Tochter von Christian Adolf
Lenzen und Anna Maria Zangers, am 26 Jun 1922 in Dülken. Sie wurde am 30 Jun 1895 in Dülken
Süchtelner Straße 90 geboren. Sie verstarb am 02 Jul 1971 in Viersen.

Julius Kurth und Maria Lenzen hatten folgendes Kind:
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21. i. JOHANN5 HEIER wurde am 13 Jul 1905 in Dülken Blauesteinstraße 6 geboren. Er

Generation 3 (Fortsetzung)

am 20 Apr 1945 in Benzig bei Görlitz in Schlesien.

6. JOHANN3 KURTH (Joseph2, Jakob1) wurde am 07 Mai 1854 in Cöln geboren. Er verstarb am 06 Mai
1939 in Düsseldorf Nord. Er heiratete Anna Josephina Theißen, die Tochter von Peter Heinrich
Theißen und Carolina Willms, am 31 Jan 1881 in Dülken. Sie wurde am 31 Jul 1858 in Dülken
geboren.

Johann Kurth und Anna Josephina Theißen hatten folgende Kinder:

11. i. JOSEF4 KURTH wurde am 29 Mrz 1881 in Dülken Hardtstraße 5 geboren.

+12. ii. ELISA KURTH wurde am 23 Sep 1882 in Dülken Gasstraße 5 geboren. Sie verstarb
am 08 Feb 1969 in Süchteln. Sie heiratete Karl Heier, der Sohn von Friedrich
Johann Heyer und Anna Margaretha Holzapfel, am 05 Mai 1905 in Dülken. Er
wurde am 17 Nov 1881 in Dülken Langestraße 100 geboren. Er verstarb am 02 Mrz
1951 in Dülken Süchtelnerstraße 38.

13. iii. CATHARINA HEDWIG KURTH wurde am 05 Mai 1884 in Dülken Hospitalstraße 34
geboren. Sie verstarb am 05 Feb 1887 in Dülken Hühnermarkt 5.

14. iv. JOHANNA KURTH wurde am 27 Jan 1886 in Dülken Hühnermarkt 5 geboren. Sie
verstarb am 05 Nov 1971 in Düsseldorf Ost. Sie heiratete (1) ANGEH.KURTH am 04
Aug 1908 in Düsseldorf Nord. Sie heiratete (2) ANGEH.KURTH am 29 Apr 1941 in
Düsseldorf Ost.

7. MARIA ANNA3 KURTH (Joseph2, Jakob1) wurde am 03 Jul 1857 in Cöln geboren. Sie heiratete (1)
MARTIN GERHARDS, der Sohn von Gerhard Gerhards und Catharina Cäcila Schroers, am 09 Jul
1880 in Dülken. Er wurde am 20 Feb 1851 in Wolfsittard geboren. Er verstarb am 26 Aug 1885 in
Breyell Section Schaag 3. Sie heiratete (2) HEINRICH JULIUS VERHUFEN, der Sohn von Michael
Verhufen und Anna Mathilde Catharina Hoffmanns, am 25 Sep 1886 in Breyell. Er wurde am 11
Apr 1859 in Breyell geboren. Er verstarb am 21 Sep 1899 in Breyell Section Schaag 10.

Martin Gerhards und Maria Anna Kurth hatten folgende Kinder:

+15. i. ELISABETH CÄCILIA4 GERHARDS wurde am 24 Aug 1881 in Breyell geboren. Sie
heiratete Franz Camillus Müllenmeister, der Sohn von Michael Müllenmeister und
Elisabeth Jordan, am 13 Sep 1901 in Breyell. Er wurde am 03 Feb 1878 in Linnich
geboren.

16. ii. JOSEF GERHARDS wurde am 06 Jun 1884 in Breyell geboren. Er heiratete Maria
Adelgunde Bernards, die Tochter von Peter Johann Heinrich Bernards und Maria
Lucia Hasencox, am 21 Jan 1918 in Breyell. Sie wurde am 29 Mai 1893 in
Lobberich geboren.

17. iii. BERNHARD GERHARDS wurde im Jahr 1883 in Breyell geboren. Er verstarb am 18
Jan 1886 in Breyell Section Schaag 3.

Heinrich Julius Verhufen und Maria Anna Kurth hatten folgende Kinder:

18. i. FRIEDRICH JOSEF4 VERHUFEN wurde im Jahr 1887 in Breyell geboren. Er verstarb am
08 Jan 1910 in Breyell Section Schaag 10.

19. ii. SOHN VERHUFEN wurde am 26 Jul 1887 in Breyell geboren. Er verstarb am 27 Jul
1887 in Breyell Section Bullen 3.

20. iii. MARIA JULIANE VERHOUVEN wurde am 29 Aug 1894 in Breyell geboren. Sie heiratete
Franz Müller, der Sohn von Mathias Müller und Gertrud Schiffer, am 06 Okt 1916 in
Breyell. Er wurde am 19 Jul 1888 in Schelsen geboren.

Generation 4

12. ELISA4 KURTH (Johann3, Joseph2, Jakob1) wurde am 23 Sep 1882 in Dülken Gasstraße 5 geboren.
Sie verstarb am 08 Feb 1969 in Süchteln. Sie heiratete Karl Heier, der Sohn von Friedrich Johann
Heyer und Anna Margaretha Holzapfel, am 05 Mai 1905 in Dülken. Er wurde am 17 Nov 1881 in
Dülken Langestraße 100 geboren. Er verstarb am 02 Mrz 1951 in Dülken Süchtelnerstraße 38.

Karl Heier und Elisa Kurth hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

heiratete verh.Heier im Jahr 1936 in Aachen No. 1196.

22. ii. JOHANN HEINRICH HEIER wurde am 22 Dez 1906 in Dülken Langestraße 4 geboren.
Er verstarb am 11 Feb 1908 in Dülken Langestraße 4.

15. ELISABETH CÄCILIA4 GERHARDS (Maria Anna3 Kurth, Joseph2 Kurth, Jakob1 Kurth) wurde am 24
Aug 1881 in Breyell geboren. Sie heiratete Franz Camillus Müllenmeister, der Sohn von Michael
Müllenmeister und Elisabeth Jordan, am 13 Sep 1901 in Breyell. Er wurde am 03 Feb 1878 in
Linnich geboren.

Franz Camillus Müllenmeister und Elisabeth Cäcilia Gerhards hatten folgendes Kind:

23. i. MARIA ANNA MICHAELA5 MÜLLENMEISTER wurde am 24 Feb 1902 in Breyell Schaag
10 geboren. Sie heiratete Peter Bonn am 28 Sep 1927 in Breyell. Er wurde am 10
Dez 1891 in Crenzau geboren.
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